
 

Consorzio LAMMA 
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo 

sostenibile 
 

(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009) 

 

 

 

 

 

 

Decreto 
 

n°.    25 del   08/ 07 / 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Oggetto: Proposta di modifica del  Bilancio preventivo economico del Consorzio relativo all’anno 

2011  adottato nella seduta assembleare del 30.11.2010 conseguentemente alla proposta di modifica 

del Piano delle attività 2011.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
All. “A” : Bilancio di previsione 2011 modificato 

All. “B” :  Scheda tecnica di Progetto Europeo da inserire nel Piano annuale attività 

 
 

 



L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

  

Visti: 

 

- la L. R. n. 39 del 17 luglio 2009 con la quale è stata dettata la nuova disciplina del Consorzio 

LAMMA;  

 

- l’art. 5, comma 1, della suddetta L. R. n. 39/09 che prevede che le attività  del Consorzio siano 

svolte secondo quanto previste nel Piano annuale delle attività sulla base degli indirizzi impartiti 

dalla Giunta Regionale; 

 

- l’art. 5, comma 4, della suddetta L. R. n. 39/09 che stabilisce che eventuali modifiche al Piano 

annuale delle attività sono adottate dall’Assemblea dei Soci su proposta dell’Amministratore Unico; 

 

- l’art. 11, comma 5, lett. b e c, che stabilisce che spetta all’Amministratore Unico la 

predisposizione del Piano annuale delle attività e del Bilancio preventivo economico  in conformità 

agli indirizzi della Giunta Regionale; 

  

-  l’art. 5, comma 4, dello Statuto del Consorzio LAMMA che prevedono che il contributo ordinario 

annuale dei consorziati è determinato in misura proporzionale alle rispettive quote di 

partecipazione; 

 

-  l’art. 6, commi 1 e 2, della Convenzione del Consorzio LAMMA che stabilisce che il contributo 

ordinario annuale dei consorziati è conferito in denaro o in servizi ed attività nel rispetto delle 

rispettive quote di partecipazione  e sono quantificati nel bilancio preventivo economico a copertura 

delle spese di finanziamento e delle attività ordinarie riportate nel piano annuale delle attività;  

  

 

Richiamati: 

 

 - il verbale dell’Assemblea dei Soci della seduta del 30.11.2010 con cui si dà atto 

dell’approvazione  del Bilancio preventivo economico 2011 e del Piano annuale delle attività 2011;  

 

Preso atto che la Commissione Europea ha comunicato il superamento della prima fase della 

valutazione tecnica della proposta di Progetto presentata dal Consorzio e che entro settembre si 

concluderà la fase di negoziazione degli aspetti economici; 

 

Considerato che la modifica del Piano Annuale delle attività comporta l’automatica modifica del 

Bilancio previsionale; 

 

Ritenuto di  dover apportare modifiche al Bilancio in relazione alle modifiche del Piano  approvati 

dell’Assemblea dei Soci nella seduta del 30.11.2010; 

 

Ritenuto di dover  inserire nel Piano annuale delle attività 2011 e conseguentemente nel Bilancio 

previsionale il Progetto; 

 

  

DECRETA 

 



1)  di predisporre il nuovo testo  del Bilancio di previsione relativo all’anno 2010 ( All. A)  in 

relazione e limitatamente alle modifiche apportate al Piano annuale delle attività 2010 così come 

approvato in sede di Assemblea dei soci del 26.05.2010, parte integrante e sostanziale del presente 

decreto (All. B), la Convenzione regolante l’erogazione del contributo ordinario del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche (All. C); 

 

2)   di trasmettere tali documenti all’ Ufficio Regionale che cura  i rapporti con il Consorzio 

LAMMA; 

  

3)  di trasmettere altresì la relazione sullo stato di avanzamento delle attività del Piano aggiornata ad 

ottobre 2010; 

 

4) di provvedere allo svolgimento di  tutti altri adempimenti all’uopo necessari, tra i quali quello di 

dare comunicazione della modifica del Bilancio in sede di Assemblea dei Soci del Consorzio.  

 

 L’Amministratore Unico  

                                                                                                                       Ing. Maurizio Baudone 

 

 
 


